

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VI.—N:R 15.

WINNIPEG, MAN., den 14 APRIL 1898.

I CP. N:R 214

Ett lyckadt experiment.

Tredje våningen och andra dörren från trappan. Jag skulle följa er up, men någon ringar på mig i första våningen så häftigt, att jag är rädd att ringledningen springer sönder.

Så talar tjänsteflickan flämtande och försöker se omedveten ut om soffsöcken på sin näsa.

Jag förstod instinktmässigt, att detta var typen för ett hus med möblerade rum att hyra, fastän jag lyckligtvis för mig själv aldrig förr varit inne i något sådant.

Man kunde ännu förnimma spår af gårdagens middag i förtugan, och snart skulle denna dags middag äfven låta sig anas där. Det var en afnött kornmat på golvet, väggarna voro beklädda med rysligt fula och färliga tapeter, och endast två af trapporna voro mattbetäckta.

Gasen var ännu ej tänd, fast det var en februridag i skymningen, och jag trefvade mig fram till min bestämmelseort i en föga behaglig sinesstämning.

Jag är alldeles för medgörlig — sade jag halhögt till mig själv — alldeles för medgörlig.

Saken var den att min moder hade lofvat ett par äldre ogifta damer, som hon en gång räffat utomlands att, om de någonsin skulle komma till London, skulle hon besöka och vara vänlig mot dem. Men här voro de nu. Min mor hade varit sjuk, var af sin likare förbjuden att taga emot besök eller att gå ut, och hennes besökliga som skickades nu att vara artigt i hennes ställe.

Stackars gamla damer — sade hon öfverljudande till mig, — de voro så intresserade af professor Raynors böcker, och det var detta, som drog mig till dem. Du behöfver ju endast göra ett enda litet besök, Dick, — femton minuter eller så, för att säga dem huru glad, nej, jag menar huru ledsen jag är att ej själv få träffa dem.

Sedan det bref hade kommit, som underrättade min moder att misserna Pilgrim voro i staden, hade jag drojt en vecka med att gå dit, i förhoppning att då jag nu motvilligt begagnade en ledig stund för att begifva mig till Westbourne Grove jag skulle finna dem borta. Detta i förning med gatornas bedröfliga utseende gjorde att jag ej iklädd mig visidräkt.

Jag knackade på den dörr, som enligt min tanke hade blifvit mig anvisad, den andra från trappan.

Kom in, Maggie, — svarade en förvånande ungdomlig röst.

Jag var påtagligen ej Maggie, men som jag ej kunde förklara detta förr än jag kommit in, tog jag mig friheten att stiga på.

Men på tröskeln häjdade jag mig häpen.

Jag såg dunkelt en skymt af ett toalettbord och af en ung flicka, som i den svaga belysningen såg ut som en mänskensuppenbarelse. Ett hvitt, blekt ansikte med stora ögon, omgivet af långt, böljande hår af den blekaste guldschiffning, till en del döljande en dräkt, grå som en duftas och som möjligen kunde hedras med "robe de chambre".

I en hast var hon vid dörr, och med ett litet utrop af förskräckelse stötte hon igen denna med en borste, som hon höll i handen, och jag drog mig genast tillbaka. Jag hade således tagit miste på dörr. Det var helt och hållet märkets fel. Jag såg nu att den dörr, genom hvilken jag skulle gå in, var betäckt med ett fullt draperi.

Hur kunde jag var säker om att detta ej var en skänk eller garderob? Jag knackade nu skyndsamt på denna dörr och hade för tillfället blott tvänne önsknings, det ena att mänskensvisionen ej varit så hastigt förflyktigad, den andra att själv ej kunna få försvinna så hastigt som möjligt.

Ingen svarade på min knackning och under tiden ljöd från rummet bredvid en häftig ringning, som

uppkallade den allestädes närvarande tjänsteflickan. Jag tvekade, knackade åter och kände en liflig önskan att få skynda derifrån.

Efter ett par ögonblick hade jag det tvifvelaktiga nöjet att men af undsamma blickar se tjänsteflickan, antagligen Maggie, inträda i det rum derifrån jag blifvit utestängd af engeln med den flammande härborsten.

Sof då den miss Pilgrim, som sa des vara hemma, den rättfärdiges sön, eller hvarför svarade hon ej på min ursinniga knackning? Just då jag började tänka på, att en reträtt var tillåtlig, sedan jag nu gjort mitt bästa för att uppfylla min mors önsknings, kom Maggie ut genom den hemlighetsfulla dörren.

— Var så god, sir, så ledsamt att ni fått vänta, — sade hon artigt. Ni skulle vara god och stiga in.

Hon höll själf undan den dammiga portieren, skamlade med läsvre det och var snart sysselsatt med att tända lampen, på hvilken perslins-kupa solrosor sågos blomma bredvid tomater.

— Var det möjligt — frågade jag mig själf, — att hon var en miss Pilgrim, eller hade hon i sin ordning tagit miste om dörr? Jag förstod genast af den allvarliga bleken i de ljufva blå ögonen, att vårt förra möte skulle fullkomligt ignoreras.

Hon tilltalade mig med detsamma: — Det är mycket ledsamt att mina kusiner, misserna Pilgrim, ej äro hemma, men jag väntar dem till te, så de komma så snart. De skulle blifva mycket ledsna, om de ej finge träffa er; Maggie har sagt mig hvem ni är.

Hon var nu ej iklädd den grå morgonrocken, utan måste helt hastigt ha utbytt den mot en liten svart klädning, som förträffligt framhöll hennes egendomligt fina och ljusa hy. Jag hade rest mig då hon in-trädde, men hon satte sig mycket högtidligt med antimakassar som bakgrund och inbjöd mig med en rörelse af handen att åter intaga min plats. Hennes bleka hållning återgaf mig mod. Min enda sorg var nu att jag drojt en vecka med mitt besök, min enda fruktan var att misserna Pilgrim för snart skulle återkomma.

(Forts.)

CANADA.

Nova Scotia.

Andra bataljonen af "Royal Leinsters" har fått order att hålla sig i beredskap för flyttning den 5 maj till okänd ort.

Långfredagen nedbrann en farmars hem invid Halifax, hvarvid två gossar, 3 och 7 år, innebrändes.

Quebec.

Dennis Cliff, 70 år gammal, mördades utanför sitt hus i lördags. Tre män hafva arresterats för mordet.

En berömd engelsk militärmusik-kår under ledning af den välkände anföraren D. Godfray ämnar göra en turnee i Canada. Första konserten eger rum i Montreal den 16 maj.

C. P. R. bolaget ämnar göra banan mellan Montreal och Toronto dubbelspårig, enär trafiken på den sista tiden utvecklad sig så mycket. Bandelen Winnipeg-Fort William kommer sedermera att behandlas på lika sätt.

Ontario.

Parlamentet.

Finansminister Fielding påpekade i sitt budgettal, hurusom tullarna på engelskt gods efter d. 1 juli komma att betydligt nedsättas. Ministerns tillkännagivande har väckt stor uppmärksamhet i engelska fi-

nansiella och politiska kretsar, hvar ett Canada allt mer och mer börjar uppmärksammas.

Bolagsordning sökes af "Nickel Steel Company" med ett aktiekapital af \$20,000,000.

Frågan om tillverkning af bänder-twine i Kingstonfängelset kommer att grundligt undersökas af räkenskapsutskottet.

Fängelsofvervaltningens rapporter hafva utkommit. Direktören för Stony Mountain önskar nya brand-fria tak på de befutliga byggnaderna, kallarne reparerade etc.

Snö och kallt vider hafva inverkat menligt på höstvetet i olika delar af provinsen.

En advokat Foleo, som lurat flere af sina klienter, dömdes till tre års fängelse.

En nittiötd-åring dog nyligen i Barrie. Han hade bott 66 år på platsen.

Ännu en advokat i Toronto, K. H. Cameron, har skuddat stoftet af sina fötter samt begitvit sig på väg till Mexico.

56 valprotester hafva afgifvits till dato, 28 mot de liberala och lika många mot de konservativa.

En grufvare, som handskades med sprängämnen på ett oförståndigt sätt vid Dinowrie, fick sina händer och en arm afskjutna.

Ontarios träbränner fortra. a att på yrka förhöjda träullar, hvilka lyckligtvis ej finna behör hos centralregeringen.

Rat Portage. Nästa söndag predikar pastor S. Udden från Winnipeg i den sv. luth. kyrkan här, då äfven nattvardsgång hålles. Föreläsningen gläder sig att ännu en gång få se och höra pastor Udden, som under sin vistelse i Canada städe hyst ett stort intresse för lutherdomens befrämjande på denna plats. Vi hoppas, att här finnas många, som likt Maria gömt sig i den säden i sina hjärtan och i stilla hänfvenhet och ödmjukhet öfverviga dess djupa innebörd.

— Våren kommer åter och solen med sina lifgivande strålar mana oss åter till lif och rörelse. Förberedelser göras, som tyda på, att det äfven i sommar kommer att blifva lif och rörelse i vår goda stad. Hus byggas, bätar reparerar och ombyggs, sågverken arbeta med försärkta krafter, och så fort det blir öppet vatten kommer det att arbetas för fulla maskiner. I grufvorna arbetas ifrigt i ändamål att få reda på den gula metallen. I Regina-guldgruvan har man beslutit att insätta s. k. "Tremaine stamps" i st. f. "Gravity stamps". En utaf de nya stämparna utöra lika mycket arbete som fem af de gamla. Man har tänkt att insätta åtta af dessa stämpar, så att de komma att utöra tillsammans lika mycket arbete som fyrtio af de gamla. Nya byggnader uppföras äfvenså där.

Det arbetas äfven på andra områden. Lutherska kyrkan, som stått tom en tid, har nu gläden att åter få öppna sina dörrar i det att de nu lyckats få en predikant, som kommer att stanna någon tid. Han höll sitt första möte på långfredagsaftonen, då rätt många voro samlade. Missionsvännerna hålla äfven på att arbeta allt hvad de förmå. Baptisterna försöka äfven att draga ett strå till staden för att förädla våra skandinaviska bröders ansende och ställning både lekamligen och andeligen.

Nykerhetsföreningen "Skandinavernas vil", hvilken arbete varit nedlagt för något år, har nu åter blomstrat upp, och det arbetas väl-deliga för att få våra landsmän att blifva nyktra, så att de icke supas sig fulla hvarken af brännvinet eller det usla ölet, som brygges på platsen, hvilket någon prisade för att vara så godt. Nästa nykerhetsförening har till nämnda lördagskväll den 16 anordnat ett öppet nykerhetsmöte, då ett kort program omväxlande af tal, sång och musik kommer att ut-föras hvarjämte kaffe serveras. In-

trädessafgriften kommer denna gång att blifva endast ett "tack" till föreningen för hennes besvär. Denna fest kommer att hållas i engelska meth. kyrkans undervåning. Lands-män, kommen, hören, sen oet. smaken utan panningar och för intet!

Manitoba.

Strängare jaktstadga begäres synnerligast mot sportsmän från utom provinsen.

Hudsons Bay Railway Co är nu skyldig provinsen \$37,946, M. & N. W. bolaget likaledes \$1,076,278.

W. bolaget likaledes \$1,076,278. Bland de verkliga utgifterna belöpt sig till \$174,353.35; han framhöll vidare, att änskiint provinsens utgiftstatistigt de 10 sista åren med \$290,000, regeringskostnaden var precis densamma som år 1897, ett anmärkningsvärdt faktum. Sörsto tillväxendet, för hvilket 1887 \$63,000 ut-gåfvos, medan nuvarande beloppet för samma ändamål stigit till \$200,000 på grund af det stora antal skolor och seminarier. En proposition gjordes att reducera riksdagsmännens arveden från \$600 till \$5.0 jämte nedskättning i ministrarnas löner, till sammans en minskning i regeringskostnaden af \$5,900.

En eldsveda lögde rum i Hamiota den 6 dennes.

Nepawa har nu erhållit privilegion som tullnedlägsplats.

Hudsons Baybolaget ämnar bygga ett mejeri vid Lower Fort Garry.

Det har besannat sig, att centralregeringen ogillat provinsens lag om extra skatt på bolag, hvars stadgar fastställts utom provinsen.

En farmare, Kempstorp sr, på 17. 2. 19., förlorade sitt böningshus, löf-vore jämte en summa panningar genom eldsvåda den 9 d.s.

Sådd började i Hartneydistriktet i början af månaden. Hå berättas vara mycket knapp, \$15 per ton. Land säljes i stora kvantiteter.

Olycklig fåskräkning. En Chas. Peterson höll på att röka fläsk i ett gammalt hus härom dagen, då det tog eld samt nedbrann. Olyckligtvis brunno 75 bu. af hvet, ett par plogar o. andra saker på samma gång. Med grannarnes tillhjälp räddades 175 bushel.

Drunknad. En 13-årig gosse, Mas-sina, vattnade sin faders kreatur vid brunnen. Som det var halt omkring öppningen, slant gossen på huvudet ned i brunnsens två fot djupa vatten. Innan hjälp hann anlända, var lifvet redan flytt.

N. W. Territorierna.

Moosomin invånare hafva beslutit sin del af inkommande emigranterna.

En tillstad har uppstått vid Athabasca Landing, hvarest klondikare och guldvaskare slagit sig ned.

En större tillökning i svenskarne antal i Lethbridge väntas från Sverige i sommar.

Sex hästar öfverkördes på M. & N. W. banan vid Gooddays öfverfart.

C. P. R. bolagets matsalar som byggdes för några år sedan i Calgary skola nu ändtligen öppnas för publiken.

En svårare tagolycka ägde rum på Prince Albertbanan förra veckan. Snöplögen fastnade i en svårare drifvåg och kastade lokomotivet af spåret. Föraren John Bryce skadades illa ehuru ej lifslarligt.

En Mc Elroy dömdes till 3 års straffarbete för inbrott, och Bayer, som en gång i tiden deserterat från beridna polisen, fick 3 1/2 år vid fäng- elset i Stony Mountain.

Landet omkring Regina köpes be-gärligt.

Merchants Bank har öppnat en filial i Medicine Hat.

Calgary är f. n. en folkrik stad. Hvarje dag bringar nykomlingar, an-tingen Klondikare eller settlare. De senare äro till större delen från För-entna Staterna och England, väl för-redda med panningar och arbets-vane.

En allvarsam olyckshändelse ägde rum på Crows Nestbanan i fredags. En hög bro är under byggnad vid St Maryfloden och en mängd arbe-tare voro sysselsatt på den 60 fot hö-ga "trestle"konstruktionen. Den starka sydliga vinden antages hafva bringat oordning i ställningen, ty det hela föll plötsligt ihop med det resultat, att fyra slogs-ihjäl och ett halft dussin sårades mer eller mindre svårt. Bland de sårade märktes A. Nordlund, Lethbridge.

Nya Stockholm. Korrespondensen börjar bli liflig från Nya Stockholm, som det synes i senaste numret af CANADA, och det är roligt att se, när flera fatta pennan. Men det är icke alltid det kan skrivas utan att det kritiserar, därför får man lof att vara försiktig, så att man icke stöter sig med någon gammal vän.

Det snöar fortfarande, men vi ha haft ett par dagars tövader och nå-gra bara kullar börja nu synas.

Nykerhetsföreningen hade möte den 2 april. Nils Berglund fungerade som ordförande och mötet var trefrigt från början till slut. I dis-kussionen segrade kongradömet öf-ver republikan. A. G. Sahlmark höll ett mycket intressant föredrag, kaffe med tillbehör serverades och ett godt program utfördes. Nästa möte hålles den 30 april. Diskussionsämnet blir: Gift eller ogift, hvilket är bäst? Mötet är allmänt och vi hoppas få flera nya medlemmar. Alla välkom-na!

Mr Toft sålde alla sina kreatur häromdagen och är nu bosatt i White wood, kanske på väg till Klondike.

Ett tredje Statute Labor distrikt håller på att bildas inom kolonien. Skulle vara roligt att få se något bref från andra platser också.

Hilsningar till tidningens läsare ALEX.

Yukon.

Att faror hota guldsökare på alla sätt bevisas af det snökred, som den 3 april lögde rum i Chilcoot passet och begrafde en mängd människor jämte 10,000 tons af munförråd. Mellan 50- a 100 personer antages hafva ljutit döggen, ehuru det fulla antalet ej torde kunna bestämmas noggrant, innan snön hinner smälta.

British Columbia.

Andres brefdufa från Klondike har tyvärr visat sig vara bar en — anka.

Allt för många arbetssökande ha under de sista veckorna anländt till Vancouver för att söka arbete.

Såvida ej kostnaderna för mal-mens förädling kunna göras billiga-re måste malmen fortfarande expor-teras till Förenta Staterna.

Trä postsäckar stulos någon tid se-dan från Columbia & Western järn-vägen. De återfunnos i söndags af ett par gossar. Loga bref ha uttagits.

"War Eagle" grufbolaget har be-ställt ett stort antal maskiner från James Cooper Manuf. Company, Montreal, bestående af borrappara-ter och lyftmaskiner.

Från Nelson skrives: En finne, Edward Mehl, höll på att tina upp dynamit i spisel, då en patron ex-ploderade. Den arme mannen bok-stafiligen slets i trasor, hvarjämte hu-set förstördes totalt.

Winnipeg.

I en i Red River börjar nu röra på sig vid Fargo.

Mr Grenways förslag att gifva en hjälp af \$8000 pr. mil till Rany La-ke banan väntas offentliggöras i veckan.

C. P. R:s inkomster första veckan i april voro \$448,000 mot \$379,000 i fjot.

En okynnig sälle har roat sig med att utkalla brandkåren förmedelst falskt alarm, hvilket sändts från sig-naiboxen hörnet af Graham and Kennedy gatorna.

Ärkebiskop Langevin afreste i månlags till Frankrike. Vid sin afresa yttrade han, att katolikerna och Greenways regering hade när-mat sig hvarann samt att en möjlig-het vore, det flere katolska skolor skulle komma in under allmänna skollagen.

"Surpriseparty." Ett 40 tal af de äldre medlemmarna i lutherska församlingen infunno sig i lördags afton helt oförmodadt i pastorshuset för att aflygga ett sista besök hos sin församlingslärare. Sedan kaffebe-rot blifvit dukad hängaf man sig un-der en lång stund åt detsamma nö-jen tills roadmaster Panser åskade tystnad, hvarefter han tolkade an-ledningen till besöket och uppläste följande med namnunderskrifter för-sedda address:

Rev. S. Udden,
Pastor Swedish Lutheran Church,
Winnipeg.

Dear Sir:—As in the order of the Divine Providence you have been called to en-gage in the work in other fields, we can not let you go without giving expressions to feelings of thankfulness & gratitude for the good work you have done in our midst.

Having been pastor in our Church since its inception, you have had much to con-tend with to make work hard; you have, however, been equal to the task and the work in your hands has been successful in leading many to the paths of righteous-ness and truth, and in establishing a Church that shall continue to carry on the good work even though you may be absent from us.

We ask you to accept these few words and the accompanying purse as a small token of our esteem and good will to your-self and your beloved wife.

We wish you every success in your new field of labor and trust that you may be able to do good work in the Master's ser-vice.

Yours sincerely etc.
Mr T. B. Nelson öfverlämnade där-på ett kuvert, innehållande \$30.00.

Pastorn tackade rörd för gåfvan samt ställde några hjärtliga uppman-ingar till de närvarande, att i för-tröstan och bön till Gud fortsätta ar-betet med församlingens uppbyg-gande.

Man stannade ännu en lång stund kvar, fördrifvande tiden med ange-nämt samspråk.

Mrs N. Westersén afflyttade i tis-dag till Calgary.
Mr C. O. Swanson väntas hit den 15 eller 16.

Utlandet.

Jordbäfningar ha iakttagits i Ung-ern. 35 familjer förlorade sina hem i en liten by, Klaffel.

Konung Christian IX af Danmark fvlide 80 år Långfredagen. Kung Oscar II anlärde med kanonbåten Svenskund samt aflade besök hos den äldrige monarken.

Välj till danska riksdagen ha utaf lit till förmån för de radikale, af hvilka 63 valdes. De moderata hafva 23, konservativa 15 och socia-listerna 12 medlemmar i den nya riksdagen.

Den engelsk egyptiska expedition-en mot dervischerna har vunnit en fullständig och glänsande seger öf-ver Mahmouds armee, 4,000 man stark. I bataljen stupade en kapten Urquhart, som ej länge se lan läm-nade sin befattning som generalgu-vernörens adjutant för att begif-va sig till Egypten. Kartums be-lägring och fall är endast en tidsfrå-ga.

Spanien och Förenta Staterna. Något krigsutbrott torde ej väntas för än i morgon fredag eller lördag, såvida ej frågan kan af-hjälpas på fredligt sätt genom de europeiska makternas mellan-komst. Spanska regeringen har beordrat general Blanco att utly-sa fullständig vapenhvila för 5 dagar på Cuba, på det alla till handsstående medel för en fred-lig lösning af frågan må kunna användas. Det är sålunda ännu hopp, att freden så kunna bibe-hållas synnerligast om de krigs-lystne kunna förmas taga en re-sonligare anblick af saken.

CANADA.

Utgifves hvarje Torsdag i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND

PRENUMERATIONSPRIS:
Helt år \$1.00
Halvt år 0.50
Förloppelst år 0.25
Helt år till Sverige 1.50
Halvt år " 0.85
postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta smottags med tacksamhet.

Prenumerationsmedel böra sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat bref till

CANADA.
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

Våren synes sent om sider komma. Tre varma dagar i slutet af förra veckan följade snön samt torkade gatorna, hvidan bicycle åkare börja allmänt visa sig på Main street.

Canadas och Förenta Staternas mellanvarande svårigheter föreslås af engelska ambassadören, Sir Julian Pauncefoote, att lösas förmedelst en gemensam kommission, som skulle taga allt i öfvervägande från skilsmässan till "miners licenses".

Frågan om bebyggandet af de staden omgivande oppodlade landsträckorna har nu börjat agiteras på fullt allvar. De flesta landagenterna, många privatpersoner, järnvägsbolaget och immigrations departementet hafva enat sig om att söka arbeta i en drakt för ernäendet af det så länge omtalade önskemålet. Staden har ombetts bidraga med \$1000 för att bestrida annonseringskostnader och det torde ej kunna bestridas, att resultatet af ett sådant bidrag kommer att mer än mångdubbelt ersätta utgiften.

Invandringen går sin jemma gång. Två tag om dagen bringa nykomlingar österifrån, antingen från Staterna eller gamla världen. Skandinaverna äro ganska tunnslädda ännu, ehuru flere unge män, hufvudsakligast norske, passerat på väg till sina slaktningar i Dakota och Minnesota. En hade till och med förrättat sig hit, ehuru han skulde ett godt stycke söder om Minneapolis. En finsk och en ungersk familj afreste till White-wood.

J. S. Crawford, regeringens agent i Kansas, är en mycket entusiastisk arbetare på invandringens vida fält. Han har just nu avslutat en rund resa med de delegater, som anlände 3 veckor sedan. Ånksönt vadret varit opassande vore de flesta gynnsamt stända och belätta.

En Winnipegbo har upfunnit en valmaskin att användas vid röstning i allmänna val. Den är mycket enkel och kommer, såvida den visar sig praktisk, att göra andä på alla valdisputer. Inga pennor, intet papper, endast en låda med så många hål, som det finnes kandidater för en syssla; valförrättaren gifver den röstande en liten glaskula, hvilken släppes in den i det hål, hvaröfver det namn står, han ämnar rösta på. Kulan faller på ett roterande hjul, som på en gång märker rösterna och summerar dem, så att valresultatet blir synligt, så snart valet är öfverstökadt. Inga anmärkningar behövas, ej heller kunna protester ske på grund af dåligt skrifna valsedlar. Man kan ej annat än önska, att maskinen må hålla allt hvad upfinnaren lofar.

SKANDINAVISKA NYHETER.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Ordensutmärkelse. Pastor C. L. Sundbeck, som under krigets dagar i somras vistades i Grekland, har tilldelats riddaretecknet af grekiska frälsarorden.

Hög liförsäkring. Stallmästaren J. F. Dickson var, enligt hit ingångna underrättelser, liförsäkrad för en half million kronor i utländska bolag.

En entusiastisk hyllning till Andree innehåller Argentinas förnämsta tidning La Prensa för den 9 sistlidna februari.

August Strindberg, som i Paris fullbordat andra delen af "Inferno", återkommer enligt Folkets Tidning inom kort till Lund.

Stor sedeltillverkning. För riksbankens eget behof skall vid Tumba pappersbruk tillverkas och levereras sedelpapper till 30 mill. kronor i hundra kronor och 20 mill. kronor i femmor.

Svensk soare i Petersburg. Om måndag gifves i Pavloffska salen i Petersburg till förmån för de fattiga i svenska församlingen en dramatisk soare med dans. Programmet upptar uvertyr och derefter folkskådespelet "Vermålingarna", i hvilket samtliga roller äro besatta med personer tillhörande den svenskatalande kolonien i Petersburg.

Svenska skyttar inbjuda till Schweiz. Från organisationskomiteen för den stora förbunds skyttefesten (Tir federal Suisse, Eidsgenössisches Freischiessen), som under Edsforbundets speciella beskydd kommer att ega rum i Neuchatel den 16-28 juli, har inbjudning ingått till Sveriges skyttar, och kommer densamma att dem tillställas genom centralstyrelsen för Sveriges frivilliga skytteförening.

De blifvande lungstossanatorierna. I riksdagens kamrar väcktes i Första kammaren af hr Philipson m. fl. och i Andra kammaren af hr Centerwall jemte 41 af kammarens ledamöter lika lydande motioner med förslag, att riksdagen måtte för åstadkommande af ett sanatorium i södra delen af landet, samtidigt med det att två dylika för insamlade medel inrättas i mellersta och norra Sverige, på extra stat anvisa ett belopp af 859,000 kr. och deraf ställa till K. Mts förfogande för år 1899 ett belopp af kr. 350,000.

Konungens bidrag till den i dagarne utkommande, af oss förut omnämnda, festskriften till Henrik Ibsens ära är enligt norskaste tidningar af följande lydelse:

Till Henrik Ibsen.
Rigtbegavade Aander ere ikke blot sit Folks Pryd, men de ere ogsaa Foregangsmaend for Udvikling og Tilgodegjørelse i Livet af det edle Stof, som Forsynet har nedlagt dybt i Menneskehjertet. Og om end ikke strax alt det Store og Skjønne, som de aabenbare, i hele sin Fylde kan fattes og skattes af Alle og Enhver saa er den gode Sed dog ikke forgjæves udsaaet. Fremtiden vil se den spire op og bære Frugt til Velsigelse.

Dette er de høie Aanders Løn og varige Ære. OSCAR.

Andree och Wellmans expedition. Konung Oscar har, enligt ett Washington-telegram till "Daily Chronicle", vilkorligt antagit Wellmans anbud att på sin nordpolsexpedition, som afgår från den 20 juni, till Franz Josephs land medtaga en svensk expedition för att uppsöka Andree. För den händelse inga underrät-

telser om Andree ingå före juli, antages Wellmans frikostiga anbud med tacksamhet.

Aktiebolaget De Lavals ångturbin har i dagarne från sina fabriker vid Jeria utsändt ångturbiner nr 1,000, som levererades till Ryssland. Från fabriken i Frankrike och Tyskland har derjemte utgått ett stort antal ångturbiner. I Holland har nyligen bildats ett handelsbolag med 500,000 floriners kapital med ändamål att uteslutande exploatera aktiebolagets de Lavals ångturbin tillverkningar i Holland med kolonier, Transvaal, Orangefrishtaten och Argentina.

I spetsen för handelsbolaget stå turbinbolagets förutvarande agenter i Holland, firman Koopman & komp. i Amsterdam.

GÖTEBORG. Svensk-norska riksgården. Länsstyrelsen i Göteborg och Bohus län anser sig, enligt hvad hit telegraferas, böra uttala som sin åsigt, att den af de norska kommissarierna föreslagna ändringen af riksgården saknar all rättslig grund; att afvenledes den af de svenska kommissarierna föreslagna riktningen är så till vida oriktig, som genom densamma antagande Sjöttegrundet skulle komma att tillhöra Norge, samt att enligt länsstyrelsen förmenande icke någon lämpligare och rättvisare sträckning af gränsen gifves än den af lotskapten i Göteborg i hans yttrande föreslagna.

Kanonbåten Svensksund afgick den 17 dennes till Karlskrona efter slutad vinterexpedition å vestkustens farvatten, der kapten Palm, hans officärer och besättning efterlemnade det bästa minne.

Kanonbåten har flere gånger lemnat fiskejakter assistens, då de af en eller annan anledning kommit i behof deraf, och genom sin blotta nävaro på olika platser inom skärgården bidragit till uppehållande af god ordning. Blott vid tumultet i Marstrand måste gripas in med härdhandskarne och då med önskad påföljd. Deremot har Svensksund i vinter varit alldeles befriadt från allt hvad isbrytning heter, skriver G. H. T.

Hummer fisket å Vestkusten. Från Fjällbacka telegraferas i går: Efter det misslyckade sillfisket under säsongen har hummerfisket varit så mycket mera gifvande Sedan en månad tillbaka pågår detta fiske och lemnar i genomsnitt 100 tjog i veckan i fjordarne häromkring samt vid Väderöarna. Priset är är i medeltal 21 kr. pr tjog, men kommer att stiga. En del af varan exporteras.

HERNÖSAND. Handtverkarernas organisations förslag biträdes afven af Hernösands handtverks- och fabriksförening.

Blott ett par ändringar i förslaget föreslås, såsom att centralstyrelsen bör sammanträda blott tre gånger om året i stället för sex, att föreningsombudens resekostnader bestridas af centralstyrelsen, att distriktsordförande utses inom vederbörande styrelser och att kassaförvaltare inom distrikten lemna redovisning, om styrelsen så önskar, samt att distrikten sammanträda blott två i stället för fyra gånger om året.

Lappvisgel egde rum i Hernösands domkyrka i söndags efter gudstjenstens slut. Efter vigselns slut tågade de nygifva, åtföljda af fem par lappar och lappqvinnor, ut ur kyrkan och satte sig upp i ett halft dussin väntande släder, hvar på det i raskt trafbar i väg till Finsvik, der bröllopsfesten skulle stända.

SUNDSVALL. Vintern i Norrland. Från Nylund telegraferas den 18 ds: Vårsta snöfallet un-

der sju veckors nästan oupphörligt snöande har inträffat i natt. Vågarna äro ofarbara och jernvägståg instalda. Från Hernösand i morse utgångna lokomotiv med snöplog hafva fastnat mellan Hernösand och Nyland.

Eldsvådan i Dorotea. Från Sundsvall telegraferas den 18 mars: Eldsvådan i Dorotea uppstod kl. 1 i går middag hos en urmakare och spred sig, gynnad af stormen, med stor hastighet. Då man efter tre timmar blef herre öfver elden, hade den ödelagt 16 gårdar, af hvilka de flesta voro bebodda af arbetsfolk. Många finga litet eller intet räddadt. Ingen menniska blef svårare skadad under släckningsarbetet.

Storsylen bestigen. Storsylen, den högsta toppen i Sylmassivet, bestogs enligt till Svenska Turistföreningen ingåendet meddelande den 12 dennes af utnämnde Lasarettsläkaren i Umeå, doktor Helge Røden, hvilken förtagit en skidtur till Sylfjellet och uppehållit sig i Turistföreningens station, Sylhyddan.

En bestigning vintertid af Storsylen har, så vidt man vet, aldrig förut företagits. Dr Røden gjorde förra vintern ett försök, men lyckades då icke komma upp. Det är en affär, som kräver mycket försigtighet och stor kammod om terrängen, men lemnar, om den lyckas, riklig ersättning för mödan.

Sundsvalls utskänkingsbolag har af reserverade medel anslagit 90,000 kr. till en ny brandstation, telegraferas hit.

Sill med skuldsedel. En person hade blifvit bjuden på middag hos en handlande i Dorotea socken, Vesterbotten. Gåsten serverades afven sill, som var steekt i papper. Han utvecklade papperet och läste: "Till innehavaren betalar undertecknad vid anfordran en penningssumma, stor kronor två hundra" o. s. v. Det hade tillgått så, att, då frun i huset skulle steka sillen, tog hon några papper från skrifbordet utan att fästa sig vid hvad som stod skrifvet derpå. Lyckligtvis var gästens ej ohjelpigt skadad.

SKARA. Domkyrkan i Skara har som bekant kraft flere offer, i det åtskilliga stenarbetare, anställda vid restaurationsarbetet derstädes, afidit i lungdot. I dagarna har åter en af dem afidit i lungdot. Med anledning haraf skriver Skara Tidning:

Vi hafva blifvit uppmärksamgjorda på, att ej alla de kyrkoarbetare, som dött i lungdot, ådragit sig sjukdomen under stenhuggningen vid kyrkoarbetet. Ty ett faktum är, att flere af dem antingen hade utbildad lungdot eller vore disponerade derför, då de anställdes vid ofvannämnda arbete, hvarför de, ehuru förgäves, af vederbörande afträdes från att befatta sig med det helsofarliga stenhuggeriarbetet.

Brist på folkskollärare synes råda här och der i landsorten. Då värtermen vid kyrkskolan i Udenäs församling i norra Vester götland skulle börja, annonserades efter vikarie för ordinarie läraren, som afgått med pension vid årets början. Endast en sökande hade anmält sig och denne — var en 71-årig f. d. skollärare från Vinköl i Vester götland. Afgående läraren var 61 år. Meddelande inkom till skolrådet, att 71-åringen skulle ha erhållit annan plats, hvarför skolrådet i U. måste vidtala afgående läraren att åtaga sig vikariatet tillsvidare.

TRELLEBORG. Stormar, trafikrubningar och sjöolyckor. Ytterst häftiga stormar rasade den 25 mars södra delen af Östersjön, i Nordsjön och Kanalen. Från

När Ni skall ut och handla

KORTA VAROR,
GROCERIER,
DAM- & BARN SKODON,
GOSSKLÄDER,
PUNTIMMERSKOFTOR,

Förglöm ej att gå till

Robinsons & Co's Butiker,

400-402 Main Street.

Vi föra ett stort lager af varor, som passa för köpare både i staden och på landet och vi garanterar våra priser vara de lägsta i förhållande till varornas kvalitet. KLADNINGSTYGER från 15 cts pr yd. (Dubbel brodd), FLANELLETT från 4 cts yd. Tjocka Tyger från 8 till 10 cts, Tryckta tyger i hållbara färger från 5 cts. Priserna i vårt Grocery Department trotsa konkurrens.

Robinson & Co., 400-402 Main Street,

James Scott

UTRUDER FÖLJANDE LAND TILL SALU:

S. W. 1/4 and S. 1/4 of N. W. 1/4 25-12-5 E \$ 2.50 per acre
N. W. 1/4 30 and E. 1/4 of S. W. 1/4 31-12-6 E 2.50
S. W. 1/4 33 and S. 1/4 S. E. 1/4 32-12-6 E 2.00
S. E. 1/4 and S. 1/4 N. E. 1/4 21-12-6 E 2.50
S. W. 1/4 19 and N. 1/4 of N. W. 1/4 18-13-8 E 2.00
N. W. 1/4 and E. 1/4 of N. E. 1/4 8-13-8 E 1.50
8 1/2 acre land vid Beause our station för \$150

LÄTTA VILKOR.

Adress: P. O. Drawer 1295.
Kontor: HORNET AF MAIN & PORTHGE AVE., EAST.

olika håll ingå meddelanden om deraf försakade förluster af fartyg och människolif. På grund af den svåra stormen afgick kontinentalångaren från Sassnitz först kl. 9 i morse och hitkom kl. 2,30 e. m. Passagerare och post befordrades vidare via Lund med uppgående nattsalltåget.

Simrishamn den 25 mars. En utanför Knäback liggande skonert "Hero", kapten Isberg, hemmahörande i Ekenäs, Kalmar län, dref i går vid femtiden i land vid Knäback. Hela besättningen, 5 man, gick då i skeppsbåten, som emellertid strav derefter kantrade. Alla omkommo.

UMEÅ. Stadsfullmäktige i Umeå hafva i afton beslutit hos K. M: begära tillstånd till upptagandet af ett lån å 700,000 kr. att amorteras på 50 år.

VESTERÅS. En lyckligt lotadt kommun med afseende på sitt skolväsen har Hubbo i Vestmanland varit under många år, skrifver Sv. Läraretidn. Boktryckeridirektören Sam. Norberg i Göteborg, hvilken var född i Hubbo, donerade och testamenterade åren 1820 och 1848 tillsammans 15,000 riksdaler banko till en skolinnrättning i församlingen, hvarjemte han inköpte, bebyggde och inredde 1/2 hemman till boställe åt skolläraren, som skulle vara prest. Detta senare vilkor blef af K. M: upphäfdt 1874. Sedan hafva flera skolhus uppförts, men först 1895 behöfde uttaxering göras för folkskoleutgifter. Norbergska donationsfonden belöper sig till omkring 23,000 kronor — en vacker summa på en församling af knappast 700 personer.

YSTAD. Haktad för brefstöld. Från Ystad telegraferas den 18 dennes: 17-årig telegrafisten E. Zoffman, senast anställd vid Bjer-sjöla gårdsstation, har haktats för det han tillgripit amerikanska bref med inneliggande vecklar på 70 och 2,000 kr., af hvilka den senare blifvit inlöst i Lund, sedan Zoffman förfalskad mottagarens namn.

Han tros hafva medbrottslingar.

ÖSTERSUND. Svenskarne ombord å Maine. Öfver 30 amerikanska advokatfirmor ha redan vänt sig i bref till smeden P. Englund i Östersund med erbjudande att bevaka hans intressen gent emot Nordamerikas förenta stater med afseende på hans vid Maines undergång omkomne son.

Det gäller tydligen — utom liförsäkringsbeloppet, öfver 11,000 kr. — en liter förmögenhet, ty amerikanska konsulatet i Stockholm har på förfrågan meddelat skomakarmästaren E. J. Dahlman i Oskarshamn, hvilken son också dödades vid samma tillfälle, att de dödes rättsförvingar få välja mellan att antingen få en viss summa på en gång eller och årlig pension.

I torsdags ankom till hr Englund bref från Förenta staternas sjöförsvarsdepartement, i hvilket han uppfordras att hänvända sig dit direkt för att erhålla ersättning.

Mellanrikstrafiken med Norge uppe vid Storien har jemval under sistlidna februari månad varit mycket lifvig, hvilket utvisas deraf att tulluppbörden vid Östersunds tullkammare, inberaknad den vid Storien, under samma månad utgjort 78,051 kr 40 öre, emot den under samma månad 1897 af 9,891 kr. 24 öre. Tillhoppa med januari månads uppbörd af 159,438 kr. 4 öre utgör alltså tulluppbörden derstädes intill februari månads slut 237,489 kr. 44 öre, hvilken uppbörd öfverstiger den samtliga år 1887 med 287,631 kr. 51 öre. Det tullpigta godset utgöres mest af flåsk.

ÖRNSKÖLDSVIK. En gammal klocka. Hos byggmästaren Wenner på Mo bruk finnes ett väggur, som, hvad ålder och prydlighet beträffar, torde taga hederspriset, säger Örnköldsviks P:n. Det är nämligen förfärdigadt "1684 på Stjernsund", enligt inskription å urets blytafla och sålunda 214 år gammalt, af den berömda mekanikern Kristoffer Polhem. Det är ännu i gång och går mycket säkrare än någon af sina nymodiga gelikar, och skulle vara en rar prydnad i hvilket palats som helst.

Norge. Hafslunds aktiebolag vid Fredriksstad konstituerades i går med ett aktiekapital af 3 millioner kr. Halfva summan är norskt kapital. 1 1/2 million är derjemte tecknad såsom obligationslån i utlandet. Bolaget begynner sin verksamhet genom kraftöfverföring till Fredriksstad den 1 januari 1899 och med fabrikation af calcium-carbid till framställning af acetylenagas, telegraferas från Kristiania.

Astrups sista tidsningsartikel, nu återgifven i "Verdens Gang", gick ut på att varmt anbefälla npprättandet af en teknisk högskola i Norge.

DEN BÄSTA PLATSEN. ATT HANDLA BILLIGT

J.E. RICE

Fullständigt lager af TYGER, FÄRDIGGJORDA KLÄDER SKODON M. M.

Beställningar af manskostymer mottagas och utföres omgående. "Hvis du ej kan tale engelsk, saa snak norsk! Vi forstaa dig."

RAT PORTAGE.

BLOMQUIST & CO. Bagare.

Vi rekommendera vårt SPIS BRÖD, KNACKBRÖD, SKORP ÖK, jemte allt annat som tillhör ett ordnat svenskt Bageri.

Beställningar mottagas och expedieras fermt till alla platser både öster- och västerut i Canada. Adress: NORMAN, ONT.

J. SCHNARR. DENTIST.

Tänder utdragas smärtfritt. Corniche's Block, 88 MAIN ST., RAT PORTAGE

W. B. THIBAudeau, ADVOKAT M. M. OFFICE: Ista dörren söder om Russel House. MAIN STREET, RAT PORTAGE.

I ENSLIGA SKOGEN. CALIFORNISK BERÄTTELSE

BEET HARTE

(Forts. fr. föreg. nr.) ... Han förstod henne och betraktade henne lika stödig tillbaka. Han var fullt medveten om hela vigten af detta vällagda sakförhållande samt var till vidare tvungen att låta sig nöja med hennes förklaring. Det var ju i öfrigt allt för sent att tillräkta henne som ett olydigt barn och i alla fall bäst att göra henne till sin bundsförvant.

—Ja, sade han hastigt, —men om du sätter värde på ditt anseende, ditt goda namn och rykte, och om du vill tyta munnen på båda dessa herrar, så besvara ordentligt mina frågor! —Fråga mig då! —sade hon. —Gick du i går till den der skogsbygdan? —Nej. —Har du någonsin varit der i sällskap med Low? —Nej; jag vet icke en gång, hvar den skogsbygdan är belägen, om hvilket ni talar. Wynn insåg, att hon talade sanning. Nellie visade också, att han skulle inse det; men alldelesund hon skulle hafva känt en lika stor tillfredsställelse med sig, om hon kunnat ordentligt lura gubben, så förändrade hon icke ett anletsdrag.

Han förstod henne och betraktade henne lika stödig tillbaka. Han var fullt medveten om hela vigten af detta vällagda sakförhållande samt var till vidare tvungen att låta sig nöja med hennes förklaring. Det var ju i öfrigt allt för sent att tillräkta henne som ett olydigt barn och i alla fall bäst att göra henne till sin bundsförvant.

—Ja, sade han hastigt, —men om du sätter värde på ditt anseende, ditt goda namn och rykte, och om du vill tyta munnen på båda dessa herrar, så besvara ordentligt mina frågor! —Fråga mig då! —sade hon. —Gick du i går till den der skogsbygdan? —Nej. —Har du någonsin varit der i sällskap med Low? —Nej; jag vet icke en gång, hvar den skogsbygdan är belägen, om hvilket ni talar. Wynn insåg, att hon talade sanning. Nellie visade också, att han skulle inse det; men alldelesund hon skulle hafva känt en lika stor tillfredsställelse med sig, om hon kunnat ordentligt lura gubben, så förändrade hon icke ett anletsdrag.

—Ja, sade han hastigt, —men om du sätter värde på ditt anseende, ditt goda namn och rykte, och om du vill tyta munnen på båda dessa herrar, så besvara ordentligt mina frågor! —Fråga mig då! —sade hon. —Gick du i går till den der skogsbygdan? —Nej. —Har du någonsin varit der i sällskap med Low? —Nej; jag vet icke en gång, hvar den skogsbygdan är belägen, om hvilket ni talar. Wynn insåg, att hon talade sanning. Nellie visade också, att han skulle inse det; men alldelesund hon skulle hafva känt en lika stor tillfredsställelse med sig, om hon kunnat ordentligt lura gubben, så förändrade hon icke ett anletsdrag.

—Ja, sade han hastigt, —men om du sätter värde på ditt anseende, ditt goda namn och rykte, och om du vill tyta munnen på båda dessa herrar, så besvara ordentligt mina frågor! —Fråga mig då! —sade hon. —Gick du i går till den der skogsbygdan? —Nej. —Har du någonsin varit der i sällskap med Low? —Nej; jag vet icke en gång, hvar den skogsbygdan är belägen, om hvilket ni talar. Wynn insåg, att hon talade sanning. Nellie visade också, att han skulle inse det; men alldelesund hon skulle hafva känt en lika stor tillfredsställelse med sig, om hon kunnat ordentligt lura gubben, så förändrade hon icke ett anletsdrag.

—Ja, sade han hastigt, —men om du sätter värde på ditt anseende, ditt goda namn och rykte, och om du vill tyta munnen på båda dessa herrar, så besvara ordentligt mina frågor! —Fråga mig då! —sade hon. —Gick du i går till den der skogsbygdan? —Nej. —Har du någonsin varit der i sällskap med Low? —Nej; jag vet icke en gång, hvar den skogsbygdan är belägen, om hvilket ni talar. Wynn insåg, att hon talade sanning. Nellie visade också, att han skulle inse det; men alldelesund hon skulle hafva känt en lika stor tillfredsställelse med sig, om hon kunnat ordentligt lura gubben, så förändrade hon icke ett anletsdrag.

PARKIN FOTOGRAF. 490 MAIN ST., WINNIPEG.

De bästa kort i stan från \$1.50 pr dussin. Parkins Studio, 490 Main st.

Provident Savings & Life Assurance Society. Agenter önskas. Liberala villkor. Häuvänd Eder till R. C. Macdonald, Mgr, GRUNDY BL. ell. skrif till P. O. Drawer 1373.

TELEGRAPH, TELEPHONE TIGER

Äro namnen på 3 utmärkta TANDSTICKSORTER, som tillverkas af E. B. EDDY Co Ltd. TEES & PERSSE. Agenter, Winnipeg.

HÖG KVALITET i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10 000 stymer — bästa värdet i staden. WHITE & MANAHAN. 496 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR., RAT PORTAGE.

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Capital \$36,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

FRIDA JORDEN EGENDOMAR

För en obetydlig afgift, och efter utförande af ytterst enkla och lätta nybyggare skyldigheter, kan hvarje yngling eller man öfver 18 års ålder, eller hvarje änka med minderåriga barn beroende af sig, blifva oinskränkt ägare till 160 Acres—128 Tunmland — AF UTMÄRKT

AKERBRUKSLAND TILLHÖRANDE CANADAS ALLMÄNNA DOMÄN.

För vidare underrättelser tillskrif THE SECRETARY Department of Interior Ottawa, Canada.

eller The Dominion Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man., Canada.

eller äfven The High Commissioner for Canada 17 Victoria st., London, S. W., England.

E. MATTSO & CO. bedja få tillkännagifva, att de öppnat en Smedverkstad i St. Andrews, Lott 522, öster om floden, hvarest allt slags Smide och Reparationer utföras fort väl och billigt.

Landsmännen inbjudas att besöka anläggningen.

TAFLOOR insätts i sammar billig och omsorgsfullt af A. F. WATERS, 278 MAIN ST. Midt emot Manitoba hotel.

PARKIN FOTOGRAF. 490 MAIN ST., WINNIPEG.

De bästa kort i stan från \$1.50 pr dussin. Parkins Studio, 490 Main st.

Provident Savings & Life Assurance Society. Agenter önskas. Liberala villkor. Häuvänd Eder till R. C. Macdonald, Mgr, GRUNDY BL. ell. skrif till P. O. Drawer 1373.

TELEGRAPH, TELEPHONE TIGER

Äro namnen på 3 utmärkta TANDSTICKSORTER, som tillverkas af E. B. EDDY Co Ltd. TEES & PERSSE. Agenter, Winnipeg.

HÖG KVALITET i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10 000 stymer — bästa värdet i staden. WHITE & MANAHAN. 496 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR., RAT PORTAGE.

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Capital \$36,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

FRIDA JORDEN EGENDOMAR

För en obetydlig afgift, och efter utförande af ytterst enkla och lätta nybyggare skyldigheter, kan hvarje yngling eller man öfver 18 års ålder, eller hvarje änka med minderåriga barn beroende af sig, blifva oinskränkt ägare till 160 Acres—128 Tunmland — AF UTMÄRKT

AKERBRUKSLAND TILLHÖRANDE CANADAS ALLMÄNNA DOMÄN.

För vidare underrättelser tillskrif THE SECRETARY Department of Interior Ottawa, Canada.

eller The Dominion Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man., Canada.

eller äfven The High Commissioner for Canada 17 Victoria st., London, S. W., England.

E. MATTSO & CO. bedja få tillkännagifva, att de öppnat en Smedverkstad i St. Andrews, Lott 522, öster om floden, hvarest allt slags Smide och Reparationer utföras fort väl och billigt.

Landsmännen inbjudas att besöka anläggningen.

TAFLOOR insätts i sammar billig och omsorgsfullt af A. F. WATERS, 278 MAIN ST. Midt emot Manitoba hotel.

GODT LAND hvarest Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.

För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan: Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvarpå summan delas i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag; räknas naturligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göras. För att underlätta de årliga afbetalningarne ställas dessa efter årets skörd.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

L. A. HAMILTON. C. P. R. Land Commissioner. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ. Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigast genom WM STITT GENERAL PASSENGER AGENT. Winnipeg, Man.

Confederation Life Association, HEAD OFFICE: TORONTO. Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tontinplan. Andel i vinsten. Långt frist med premier a. W. D. MACDONALD, Aktuarius. HON. SIR W. P. HOWLAND, President. J. K. MACDONALD, Di. ektor. Hus för Salu och till Uthyrning. Bolaget äger flera små hus på Alexander, Logan, Patrick och Ross gatorna. Köpevillkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månätliga afbetalningar. Förfrågningar göras på kontoret. Chas. E. Kerr, Kassör. 467 Main st., Winnipeg. D. McDonald, Inspektör.

CANADAS TRYCKERI. Rekommenderar sig till utförande af allt slags ACCIDENS- & BOKTRYCK fort, väl och billigt. Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet. \$1.00.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY TIDTABELL. Read up. Stations. Read down.

Winnipeg-ran och anch. Winnipeg 1.05p 9.30p, Morris 2.32p 12.01p, Emerson 3.25p 2.45a, Pembina 8.37p 4.13a, Grand Forks 7.05p 7.05a, W. Junction 10.45p 10.30p, Duluth 8.00a, Minneapolis 6.40a, St. Paul 7.15a, Chicago 5a.

Winnipeg-Portage la Prairie ranch. Winnipeg 4.45p 12.35a, Portage la Prairie 7.30p 9.30a.

A., daily; B., Mon., Wed and Frid; C., Tues., Thurs. and Sat., D., daily except Sunday.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister. midt emot postkontoret. Begagna Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hårdt vatten.

Richard & Co. Importörer af Viner, Spirituosa & Cigarrer. Vårt lager af gammalt Portvin rekommenderas särskildt såsom ett af de bästa stärkande medel som kan köpas för pengar. Endast \$1 pr butelj. 365 MAIN ST. WINNIPEG.

50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS & COPYRIGHTS. Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munn & Co. receive special notice, without charge, in the Scientific American. A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a Year; 6 months, \$1. Sold by newsdealers. MUNN & Co. 361 Broadway, New York Branch Office, 55 F St., Washington, D. C.

LIGENSE HOS J. E. Forslund.

WINNIPEG.

Ett barnbördshus skall byggas vid St. Boniface sjukhus.

Chas. Peterson från Rat Portage besökte staden i början på veckan.

Stud. Waterlund från Rat Portage predikar nästa söndag i luth. kyrkan.

Hecce såldes i Duluth för \$1.00 d. 9 ds. Priset i Brandon skulle till följä därt vara 87 cents.

Bruka "The Commonwealth" 110 Kostymer. Bästa på jorden.

\$1,000 äskas från staden för att vidt och bredt annonsera det i stadens närtast beaktliga ouppodlade landet.

Bortlottningen af Y. P. S. of S. L. Cs silkestücke försiggår nästa tisdags afton den 19 hos Mr John Mattson, 402 Henry street.

Ett inlägg här i staden förlorade häromdagen två par hästar, hvilka föll i Red River. Isen här betydligt försvagats de sista dagarne.

Vackra tryckalster i form af Visittkort, stämpadt Brevpapper o. h. Kuver kunna erhållas till mycket rimliga priser på CANADAS Tryckeri.

Vid Manitoba regeringens mejeriskola är arbetet för säsongen nu avslutadt. Bland eleverna voro två landsmän, hrr Oskar Anderson och G. Landström.

Vid extra sockenstämma med luth. församlingen förliden måndagskväll blef pastor Mattson i Bloomington, Ill., för andra gången enhälligt kallad till församlingens pastor.

"The Commonwealth" \$3 Byxor hafva ej sin make.

Missionär P. E. Ehn från Linde, Örebro län, som i fem års tid verkat i The Christian Missionary Alliance tjänst i norra Kina, ankom i söndags till Winnipeg och afreste i måndags till Fargo, hvarest han ämnar tillbringa en månad hos sin systers, innan resan till Sverige fortsättes.

Templet Stridshjälten afhåller en musikalisk aftonunderhållning tisdagen 26 april kl. 7.30 e. m. i Selkirk Hall. Som hela behållningen kommer att tillfalla stadens General Hospital, ombedes alla skandinaver att så inangrannt som möjligt infinna sig för att med sin skärd bidraga till det nyttiga ändamålet. Kaffe serveras. Inträde 25 cents.

Sin afskedspredikan höll pastor S. Udden förliden söndag inför lutherska församlingen, hvares pastor han varit i nära sex år. På e. m. tog han afsked af söndagsskolan, och vid af tonsången tolkade han inför en stor åhörarskara i en varm och skön predikan Annandag påskens evangelium: "Och han gick med dem på vägen och uttydde för dem skrifterna". Han framhöll glädjen och sällheten samt striderna och uppoffringarna i Jesu sällskap, och uppmanade hvar och en att se till, att de vandrade i den uppståndne Mästarens sällskap och lita honom tyda skrifterna öfver lifvets djupaste andliga spörsmål.

Efter gudstjänstens slut sjöngo söndagsskolebarnen ett par sånger, hvarest i en kvartettsång utfördes af pastorn, fru pastorn och fröknarna Andersen. Sedan pastorn ännu en gång yttrat ett tack för den flydande tiden, skildes de närvarande åt under handskakningar med pastorn och fru pastorn.

"The Commonwealth" för tidsenlig Herrekipering. Billiga orglar. Från det stora Pianolaget har Masox & Risch, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Till RÖKARE

DEN GAMLA, VÄLKÄNDA

T & B

Myrtle Navy 3's

TOBAK.

TILLVERKAS

ÄNNU !!!!!!!!!

Stadens skatteförande beslöto i tisdags att låna \$100,000 för nya skolor.

Mrs E. Nyström anlände från Minnedosa i måndags för att undergå behandling å härvarande sjukhus.

Vår nyaste industri är en chokoladfabrik. Vid kommande utställning i sommar ämnar-disponenten, Mr Lion, visa en maskin, som tillverkar den allmännat ömtänkta varan.

Svenska guldgräfvare. Förtruppen af den svenska Yukonexpedition som ledes af docenten Nordenskiöld, passerade genom Winnipeg i söndags. Hr Nordenskiöld stannade i Ottawa för att fullständigt orientera sig, medan de fem, som foro i söndags, skyndade i förväg till Vancouver för att börja anordningarna för det i årige vistandet i guldlandet.

Expeditionen bekostas af svenska kapitalister, och meningen är att på samma gång samla guld och göra vetenskapliga rön. Sällskapet bestod af fil dr Anderson, en resevan och språkkunnig svensk-amerikaner Landblad, agronomon Åkerström, en australisk guldgräfvare Erikson jämte timmermannen Ahlgren, som i själva verket är en "Jack of all trades". En mängd dyrbara instrument jämte ett fullständigt laboratorium medföres. Det öfriga af utrustningen skall inköpas i Vancouver. Resan från England gjordes med "Lake Huron".

Ett lägligt tillfälle för dem, som ämnar ut och resa. Northern Pacific annonserar nedsatta priser öst och väst enligt följande taxa: Till Toronto-Montreal-New York 1:sta klass \$28.20, 2:a klass \$27.30. Till Tacoma Seattle-Victoria och Vancouver 1:a klass \$25.00 med \$5.00 adrag vid framkomsten, 2:a klass \$20.00 med \$10.00 adrag vid framkomsten, görande biljetterna till respektiva \$20 och \$10. Ofvannämnda priser gälla för Manitoba. Östligare platser ett proportionerligt tillägg. Det betalar sig att besöka en Northern Pacific Agent innan Ni köper biljett på annat håll.

Winnipeg's Torgrpriser.

Table with 2 columns: Item and Price. Includes Hvete, Best patents, Bakers prima, do sekunda, XXXX, Hafre, Korn, Hafremjöl, Smör, Hög, Agg, Ved/Jackpine, Tamarac, Poppel.

Rideout & Turner.

Rat Portage.

Mobler, Tapetsering, Ramar

Likbesörjning.

Post och telegraforders utföras fermt och billigt.

Godt arbete utföras.

Rideout & Turner.

Dagtelefon 16. Nattefonen A 16. P. O. Box 118.

CROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall.

FASTIGHETSMÄKLARE.

Till Salu billigt! SW 1/2 & S 1/2 NW 1/2 2 13-6 E, två mil från Tyndalls station, endast 75 cents pr acre.

NW 1/2 S och S 1/2 SW 1/2 22-14-3 E, 5 mil från West Selkirk. 160 acres godt åkerland. 80 acres hö- & skog land. Vattendrag skär landet. Godt settlement. Pris: \$600.00.

Winnipeg CLOTHING HOUSE.

Vårt nya Vår-Lager af Mans- & Goss Kläder blir någonting storartadt, likaså Hattar, modern fasion.

564 MAIN ST., (Midt emot Brunswicks hotell.)

Skandinaviska talas.

FRÖ

Goda, friska, och alla Slag för Trädgården och Rabatten.

KEITH & CO.

507 MAIN ST., Op. City Hall. P. O. Box 333

MASSEY-HARRIS CO. LTD. FARM IMPLEMENTS. MARKET SQ. WINNIPEG, MAN. Includes images of various farm machinery like tractors, plows, and mowers.

MASSEY-HARRIS

Skordemaskiner & Slattermaskiner

Äro försedda med modernaste och lättast gående lager. (ROLLER & BALL BEARINGS) Katalog sändes på begäran.

STÖRSTA FABRIKANTER

under den engelska flaggan af alla slags Landbruks-maskiner

Magasiner och pålitliga Agenter finnas på alla större platser. Hufvudnederlag för vstra Canada i WINNIPEG, MAN.

Grocerier

Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af SPECERIER

Särskild märkas MESOST just inkommen och af bästa kvalitet. Lutfisk, norsk sill m. m.

Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående.

P. Nelson & Co. 229 MAIN STREET.

A. HALLONQUIST, Skandinav. Groceryhandel.

ANSJOVIS af flera olika slag, så som skinn och benfri, i kaggår o.s.v.

Bästa KRYDDSILL, PRIMA NORSK NY FETSILL

G affelbitar pr burk 30c. Melvurst, Brauna Bönor, Potatismjöl, icke förglömmande en flaska Enbärdricka.

325 Logan ave., hörnet af Stanley Telefon 294.

Orders från landsorten expedieras pr omgående.

J. J. WHITE, L. D. S. Examinerad Tandläkare.

Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, i trappa upp öfver Central Drug Store.

Obs! Allt arbete garanteras.

Glöm ej att Scott Furniture Co.

(The wide-awake house) har största lagret af mobler i vstra Canada

176 Main st. Lägsta priser!

J. F. MITCHELL, Fotografisk Artist

207 Rupert street. Hörnet af Main & Rupert st.

WINNIPEG MAN.

ALLOWAY & CHAMPION, BANKIR & MÄKLAREFIRMA.

Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland.

Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

D. W. MCKERCHAR, L.L.B. Advokat & Sakförare.

Kontor: 435 Main St., P. O. Box 473. (öfver Union Bank.) WINNIPEG, MAN.

Penningar utfånas. Egendom förvaltas.

529 J. THOMPSON & CO. 'Phone Begravnings

Main St. Entreprenör 351

WALTER SUCKLING & Company.

Hus till uthyrning och till salu i alla delar af staden. Vi kontrollera 350 bopstäder. Vi förvalta egendom till belopp \$1,500,000. 374 MAIN ST.

1,000 Goda JARNVAGSARBETARE

önskas för

Crows Nest Banan.

\$1.75 pr dag. Mat och husrum \$5.00 pr vecka. Fria resor, då anmälan göres å mina kontor i Winnipeg, Rat Portage, Port Arthur samt hos A. C. Smith, Brandon. Egna sängkläder måste medföras.

ALEX CALDER.

Beliveau & Co. 620 Main St. Telefon 220

Manitoba, den stora

'SÄD- & KREATURS

producerande Provinsen har hem för tusenden fler.

Fritt Regeringsland eller "Home- stead" på en del ställen i provinsen.

Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar.

Rikt Hveteland.

Det bästa Hö- och Betesland.

Förmånligt fiske.

Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd.

För erhållandet af närmare underrettelser, nya böcker, kartor, allt fritt, skrif till

HON. THOS. GREENWAY, Minister of Agriculture and Immigration. Winnipeg, Man.

Calgary-Edmonton

Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND

på Billiga och Lätta villkor

FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af

Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. - WINNIPEG

Nykterhetshotellet "SVEA"

Midt emot C. P. R. station.

Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.

Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.

M. A. Meyer.

W. Jordan's Hyrkuskstall,

Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. Inga inkasserare, betala kuskten.

SVENSKA MEDIKAMENTER,

och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR.

HOFFMANS, MHIELEMANS, HJERTSTYRKANDE

med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran.

Fullständigt lager af

PARFYMER & TOILETTSAKER

J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

BANFIELD'S Godtköps-Försäljning

pågår nu. Ejderduns- och Yttertacken till inköpspris Enmans- och vaggtycken för halft pris. Goda Sängtycken för \$1.50. Hvita tycken värda \$1.75 säljas för 85c.

Banfield's Mattmagasin. 494 Main St.

HUGH McCOWAN, Arkitekt,

Rom 7, 490 MAIN ST.

har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets. P. O. Box 483.

DE Bästa & Billigaste Skodon,

Natt- och Kappsäckar finnas ständigt på lager hos

FAHEY'S 558 Main St. hör. af Rupert St.

VINER & SPIRITUOSA

BILLIGT

Portvin \$1.25-\$4.00 pr gallon Whiskey \$2.25-\$3.25

Skotsk och Irländsk whiskey, importerad, \$1.00 pr imperial quart.

Cigarrer af alla sorter.

Beliveau & Co. 620 Main St.

Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Guldfalten vid Klondyke!

Hudsons Bay Co.

ETABLERAD 1670.

Bolagets butiker, som äro försedda med allt, som tillhör

Grufarbetares och Guldsökares

UTRUSTNINGAR,

WINNIPEG, CALGARY, EDMONTON, VICTORIA, VANCOUVER, KAMLOOPS.

sant andra platser.

För alla underrettelser tillskrif

HUDSONS BAY Co.

Vi vilja till denna tidnings läsare, att vi ha 18 års erfarenhet att expediera likares recepter.

Vid första saken, hvare sig vårt namn är synligt eller ej.

Pulford's Apotek. 560 MAIN ST.

Pianon, Orglar, Musikinstru-

MENTER AF ALLA SLAG hos

ALBERT EVANS,

Pianostämmare. 300 Main st.

Rat Portage.

LOUIS HILLIARD

har ligenheter att uthyra i Operahuset till moderata priser.

HILLIARD, HOUSE

fortfar att vara Sommaristers högkvarter.

RUSSEL HOUSE.

Detta vackert beligna hotell har öfvertagits af Herrar Kennody & Graudaur, som nedlagt \$2,000 i reparationer för att göra detsamma till ett i alla afseenden 1:sta klassens hotell. Tag in hos oss, då Ni komma till

RAT PORTAGE.

McVeigh & Broderick

LIQUOR STORE.

Enda importörer af Pabst, berömda Milwaukee Lager Bier.

Rat Portage.

Skandinaver!

Händer det icke ibland att i be- höfven en ny kostym? Hvarför ej göra ett besök hos mig? I besparen därmed 2-3 dollars, på ett par byxor minst \$1. P:ma tyger. Titta in på Agnes St, Svensk-staden i Rat Portage

John E. Stendahl.

OBS! Om någon till platsen anländ Skandinav önskar upplysningar, så vänd Er till mig, och var förvisad om, att alla underrettelser skola meddelas gratis.

'K' Furniture Co

RAT PORTAGE.

Det bästa lager af alla slags Hus- gerådssaker i Canada att väljå på. STOLAR, BORD, "SIDE- BORD", FÖRMAKSMOBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KUDDAR m. m.

Begravnings entreprenörer

Telefon 33. Nattefonen A. 33 P. O. Bx 219. Horne & Taylor.

Rat Portage.

Tvätt inrättning.

Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Beställningar i Tvätt & Strykning utföres fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försöksorder!

J. SEWELL,

Föreståndare.